tunitatem dabant. Quare jam dato scribendi dato scribendi [sic] otio

inprimis pro vestris in me mentis et praecipue, mi pater Alfonse, pro

tua erga me benevolentia summa, consilio, amore, diligentia et innumeris

aliis in me collatis beneficiis, quae a tua paternitate tanquam a fonte

j(j Father Paul Navarola, Father Ferdinand Capeccio, and F'ather William Good,
are all mentioned repeatedly in Father Persons' Memoirs { C. A'. S. , vol. ii). Father

Mutius is probably Mutius Vitelleschi, a future Rector of the English College, and
eventually a General of the Society. The Father Minister was Leonardo Magnano
{infra, n. xlv). The "Comes" was the Earl of Westmoreland {Foley, vi, 551). The
others are no doubt professors or tutors at the English College, or at the Roman
College where Haydock had attended his course of theology.
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uberrimo profluxcrunt, infinites gratias ago. Sed quid homuncionis

nullius momenti gratia? tanto viro proderint, qui pro sua erga nostram

desolatam et afflictam patriam necnon omnes Anglos benevolentia, non

solum meo sed clarissimorum atque sanctissimorum virorum iudicio

ad coelum usque faustis omnium acclamationibus honorificentissimis

laudibus extollendus est. Demonstrant enim illam infinitam tuam
erga nos benevolentiam labores illi infatigabiles, quorum vi oppressus

in febrim gravissimam incidisti paulo ante expulsionem nostram et

itidem post reditum nostrum ad collegium. Non minus etiam

ostendunt tuum erga nos benevolum animum frequentes illae ac

doloris plena? nostratum gratia cursitationes pro acquirendis pensioni-

bus ad sacrum palatium. Declarant etiam tuam erga nos paternam
charitatem labores illi incessabiles et dolores gravissimi quos Comitis

nostri gratia pertulisti. Nee oblivioni tradenda est ilia cum Comite
et aliis visitatio septem ecclesiarum, in qua ex vehementi solis ardore

febri correptus fuisti. Denique quid dicam de infinita ilia erga me
benevolentia tua, qui toties incassum et sine fructu laborasti omnibus
modis me exhortando ad sanctiorem vivendi rationem ac sanctam
disciplinam amplectendam, et tandem sine ullis meis mentis non
imparem sacerdotibus me, tanquam tibi charissimum Alumnum Collegii,

pacifice cum gratia favore ac Uteris, ut invenio, commendatissimis
1 tomino Alano, qui me perquam amanter accepit, remisisti. Quid
plura infinita alia beneficia in me et alios Anglos collata taceo,

quorum splendore tanquam gemmis ornatum in beatorum illo

domicilio per Dei gratiam te intueri non dubito. Sed te laudare
cesso quern nulla dicendi copia satis unquam laudare poterit. Perge
igitur, Reverende Pater, ne cesset quaeso nostris suo solito more
benefacere, ne retrahat indignissimis amorem suum, sed studeat eos
ad unitatem et sanam mentem revocare, quos dispersos ac diabolica
fraude divisos reliqui. Urgeat eos desiderio recuperandi patriam quam
miserrime afflictam ac omni heresium ac vitiorum genere pollutam
reliquerunt. Moneat illos memoria cruciatuum ac poenarum, quas
Catholici in Anglia quotidie perferunt. Excitet eos memoria mortis
illius invictissimi Athletis Christi, qui nuperrime pro Ecclesias defensione
Martini coronam adeptus est. Denique redde illos memores illius

nefandissimi facinoris pessimi Cadei, jam in Anglia stipendiarii diaboli,
qui peccatum addens peccato, non veritus est sanctam matrem
Ecclesiam deserere. O utinam in memoriam revocarent tragedias illas,

quas diabolus excitavit inter nos et Wallos, quibus tanquam instru-
ni' tito uteris tarn callide conatus est collegium subvertere. Nonne
quaeso istae mutuae dissensiones adhuc illis et aliis materiam subminis-
trabunt in collegii detrimentum aliquid machinari. Miror ego fascinatas
mentis illorum, qiiod post tot tantasque experientias non sentiant
adhuc vulpis et vulpecularum astutiam, quae tarn tacite calcaneo
illorum insidiantur. Sed fortassis putant distantiam loci ac verborum
blandities suspi< ionem mali tollere; sed nihil minus, nam licet vulpes
aliquando sedes suas mutaverit et ovis pellem induerit, occasione
tamen data non dubitabit miseras gallinas prosequi.

Atque haec breviter tua pace dico, non quod sciam illos carere
Kectonbus et mediis quibus excitentur ad studium recuperandi
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patriam, aut Wallorum astutiam sub inveniendi, sed propter debitum

ilium quo maxime flagror erga illos patriamque amorem, qui num
verus fictusve fuerit ante paucos menses Deo adiuvante plenam

perfectamque experientiam habebitis. Determinavit enim Dominus
Alanus, ut ab ipsomet intellexi, me brevi ad sacerdotium promovere,

et sic statim me in Angliam mittere. Restat igitur ut ego tali

dignitate indignissimus, vestrum auxilium implorem, humiliter rogans

vestrorum patrum, omniumque fratrum meorum gratissimas preces

Deo optimo Maximo pro me effundi, quibus fulcitus per Dei gratiam

non dubitabo omnes haereticorum minas, verbera, tormenta supcrare

:

et si Deo placuerit Sanguinem pro Christo et Ecclesia Catholica effundere.

Commendo etiam vestris precibus animam patris mei jam pridem

defuncti, qui vivens nunquam pro vobis ac collegii felici successu

cessavit orare. His itaque dictis iterum tuae Reverentise, P. Paulo,

P. Ferdinando (cui plurimum sum devinctus), P. Ministro, P. Guddo,

P. Petro, P. Mutio, et reliquis omnibus patribus et fratribus optans

salutem, Deo omnium Creatori ac Genitrici Mariae vos commendo.
Vale 28 Novembris.

Tui amantissimus tibique obligatissimus

Alius Georgius Hadocus.

Addressed.—Reverendissimo in christo Patri Alfonso Argazario

Collegii Anglicani Rectori vigilantissimo, Romas.

Endorsed.—{By F. Grene\ Georg: Hadocus Martyr Rhemis [? by

F. Agasario] Ex Sem. Angl. Martyr an. 1584.

V.

REPORTS OF THE OVERSEERS OF SALFORD GAOL
TO THE COUNCIL FOR THE YEAR 1582